



itp. 7 / 16.02.2024

Informator Tygodniowy Prowincji

„Piękno zaprasza nas do innego sposobu bycia w świecie. Chodzi o kontemplację. Rzeczywiście, piękno sprawia, że czujemy, iż życie zmierza ku pełni. W prawdziwym pięknie zaczynamy odczuwać tęsknotę za Bogiem. Wiara w Boga Stwórcę może jedynie zachęcić stworzenie do wyjścia poza siebie, do projekcji siebie w boskie życie poprzez artystyczną inspirację. (...) Nasze człowieczeństwo jest wstrząsane przemocą wszelkiego rodzaju, wojnami, kryzysami społecznymi. W tym kontekście potrzebujemy mężczyzn i kobiet zdolnych sprawić, byśmy marzyli o innym, pięknym świecie. Sprawić, by ludzie marzyli, by dążyli do życia w pełni!”

Papież na audiencji dla Diakonii Piękna

Prowincja Polska /09.02.2024/ Z radością informujemy, że podczas zbiórek imieninowych Ojca Prowincjała br. Franciszka Salezego na rzecz dzieci w Ukrainie udało się zebrać łącznie ponad 26 000 zł. W porozumieniu z dyrektorem szkoły Panem Pawłem Barszczykiem kwota zostanie przeznaczona na zakup ławek i krzesel do sal lekcyjnych w szkole w Dołhe.

Katowice /09.02.2024/ W 2024 roku już po raz 32 był obchodzony Światowy Dzień Chorego. Z tej okazji, w piątek w kaplicy św. Jana Pawła II przy naszym Oddziale Medycyny Paliatywnej w Katowicach ks. dr Wojciech Bartoszek, krajowy duszpasterz Apostolstwa Chorych, odprawił Mszę Świętą w intencji chorych i personelu medycznego. Z kolei 12 lutego o godz. 10:30 w kaplicy Szpitala na Bogucicach została odprawiona uroczysta Msza Święta z sakramentem namaszczenia chorych, której przewodniczył ks. biskup Grzegorz Olszowski. Po Eucharystii spotkał się z chorymi przy ich łózkach na oddziałach szpitala. /br. Sadok/

Prowincja Polska /11.02.2024/ W ramach obchodów Światowego Dnia Chorego, ustanowionego z inicjatywy papieża Jana Pawła II, społeczności na całym świecie skupiły się na wsparciu osób cierpiących i chorych. Tegoroczne hasło „Leczyć chorego poprzez leczenie relacji” podkreślało znaczenie opieki nie tylko fizycznej, ale i emocjonalnej. W Polsce, ośrodki bonifraterskie wzięły aktywny udział w obchodach, organizując różnorodne wydarzenia mające na celu umilenie czasu chorym. Grupa reprezentantów Domu Pomocy Społecznej w Zebrzydowicach udała się do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach, gdzie wraz z innymi uczestniczyli w Eucharystii i wspólnej modlitwie. W Łodzi, w Sanktuarium Matki Bożej Uzdrawienie Chorych, odbyła się uroczysta Msza Święta pod przewodnictwem kapelana ks. Pawła Sobstela. Po liturgii, duchowni odwiedzili chorych w szpitalach, ofiarowując im nie tylko duchowe wsparcie, ale i materialne w postaci pysznych muffinów przygotowanych przez personel. Podobnie w Bonifraterskim Domu Pomocy Społecznej w Konarach, podopieczni za pośrednictwem modlitwy wyrażali swoje nadzieje i prośby.

Inspiracją dla nich było „Orędzie” papieża Franciszka, które przypominało o centralnym miejscu chorych, słabych i ubogich w sercu Kościoła. We Wrocławiu, w Hospicjum Bonifratrów, pacjenci mieli okazję do chwili zapomnienia o chorobie dzięki występowi iluzjonisty Tomasza Peterwasa, który swoim talentem wprowadził wszystkich w dobry nastrój. Popołudniowa Msza Święta, uświetniona śpiewem Wolontariuszy z Duszpasterstwa Akademickiego AWL „Nieśmiertelni”, była kolejnym momentem wspólnotowej modlitwy i refleksji. Światowy Dzień Chorego stanowi ważne przypomnienie o potrzebie empatii, wsparcia i solidarności z osobami cierpiącymi. Inicjatywy takie jak te, organizowane przez bonifraterskie ośrodki w Polsce, są wyrazem głębokiego zaangażowania społeczności w leczenie nie tylko ciała, ale i ducha. /Bartłomiej Dziwulski/

Drohobycz /11.02.2024/ W dniach 10-13 lutego 2024 r. Brat Paweł Kulka – I radny prowincjalny udał się z pierwszą w tym roku misją humanitarną do Ukrainy. W transporcie dla bonifraterskiej Stacji Pomocy Socjalnej w Drohobyczu znalazły się artykuły medyczne (leki OTC, pieluchomajtki dla podopiecznych stacji), artykuły higieniczne, spożywcze i odzież. To już kolejny transport z pomocą humanitarną, który został zrealizowany od początku wybuchu konfliktu. Zdaniem br. Wawrzyńca - przeora konwentu na Ukrainie liczba osób objętych pomocą stacji stale rośnie. Obecnie pod opieką jest około 700 osób miesięcznie, z czego około 500 osób to imigranci wewnątrzni ze wschodnich regionów Ukrainy, którzy porzucili swoje domostwa w związku z działaniami wojennymi. Pomoc z Polski jest więc w Drohobyczu bardzo potrzebna. /Daria Zyskowska/

Prudnik /11.02.2024/ W uroczystość Dnia Chorego została odprawiona Msza Święta, którą celebrował Kapelan Domu Opieki św. Jana Bożego w Prudniku ks. Piotr, w kościele pw. Piotra i Pawła. Ksiądz wygłosił homilię i udzielił Sakramentu Namaszczenia Chorych. Celem obchodów było objęcie modlitwą wszystkich cierpiących zarówno duchowo, jak i fizycznie, zwrócenie uwagi świata na ich potrzeby oraz dostrzeżenie tych, którzy zawodowo, bądź wolontaryjnie towarzyszą chorym i cierpiącym, chcąc dzielić z nimi ten nierzadko ogromny i niezrozumiały trud i ból. Podczas Mszy Świętej mieliśmy możliwość wysłuchania pięknego śpiewu oraz gry na instrumentach muzycznych, flecie i skrzypcach. Po zakończonej liturgii, pensjonariusze oraz pracownicy Domu Opieki św. Jana Bożego zostali zaproszeni na poczęstunek przygotowany przez terapeutów Warsztatu Terapii Zajęciowej. /Anna Szewczyk/

Warszawa /13.02.2024/ W Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnym odbył się bal walentynkowo-ostatkowy – bal wyjątkowy, pełen zabawy, tańca i miłości. W tym dniu świętowaliśmy zarówno Walentynki jak i ostatni dzień karnawału. Pan Edward umilił nam czas swoją fantastyczną muzyką wprowadzając w cudowną atmosferę. Swoje umiejętności wokalne zaprezentowali również Ks. Bronisław oraz Ks. Tomasz. Dodatkową atrakcją była foto ramka i świecące okulary, dzięki którym Pensjonariusze zatrzymają wspomnienia

z tego magicznego balu na lata. Słodki poczęstunek przygotowali nasi wspaniali kucharze. /Agata Oleszczuk/

Prowincja Polska /15.02.2024/ Rozpoczęcie nowenny w intencji Kapituły Generalnej.

Warszawa /16.02.2024/ W Kurii Prowincjalnej odbyły się indywidualne rozmowy O. Prowincjała Franciszka Salezego z Zarządem oraz członkami Biura Zarządu z działu prawnego i polityki personalnej Bonifraterskiego Centrum Medycznego sp. z o.o., które zakończyły wizytację kanoniczną O. Prowincjała w spółce BCM.

Co przed nami:

/28.02.2024/ Rozpoczęcie nowenny przed uroczystością Świętego Jana Bożego.

Zakopane /29.02.2024/ Oficjalne otwarcie sali konferencyjnej i poświęcenie kaplicy oraz zmodernizowanej części Domu Rekolekcyjno-Wypoczynkowego Granat. Uroczystość rozpocznie się o godz. 11.00 Mszą św. koncelebrowaną pod przewodnictwem o. Alberta CH. Dorociaka, sac. OH.

Fundacja Bonifraterska Wielkimi krokami zbliża się czas rozliczeń podatkowych - to dla naszej Fundacji wyjątkowa szansa na zbiórkę darowizn w postaci przekazywanego przez podatników 1,5% podatku.

Numer KRS: 0000134759

Pod tym linkiem można rozliczyć swój PIT i przekazać 1,5% na Fundację Bonifraterską: <https://www.e-pity.pl/.../akcja-e-life-jeden-procent-2024...>
DZIĘKUJEMY!

Przekaż
1,5%
dla Fundacji Bonifraterskiej

Fundacja Bonifraterska

Dzielenie się **DOBREM** procentuje!

KRS:
0000134759

SPRAWDŹ >